شاید تفاوت در نقد این کتاب از همان دو دیدگاهی که قبلاً ذکر شد نشأت گرفته باشد.

سال بعد (۱۲۶۷ هـ.ق) در تهران شاهنامه‌ای بچاپ رسید که قابل توجه است. این شاهنامه باهتمام حاجی عبدالمحمد رازی چاپ شده است. ابتدا باید دانست که اکثر قریب به اتفاق شاهنامه‌هایی که بصورت سنگی بچاپ رسیده‌اند تجدید چاپیند از چاپ ترنر ماکان در کلکته (۵-۱۲۴۴ هـ.ق = ۱۸۲۹ م) که با استفاده از چند نسخه خطی قدیم و جدید بصورت قیاسی بچاپ رسیده و ملحقات شاهنامه، فرهنگی از لغات شاهنامه و مقدمه‌ای در زندگی فردوسی دارد. تقریباً تمامی چاپهای سنگی شاهنامه عیناً همین ملحقات و فرهنگ و مقدمه را دارند و تقسیم بندی ۴ جلدی ماکان را هم در جلدبندی شاهنامه رعایت کرده‌اند.